

Fondazione MUSEO EBRAICO BOLOGNA

Rendiconto della gestione al 31/12/2019

(valori espressi in Euro)

	valori al 31/12/2019	valori al 31/12/2018
	Proventi	Proventi
Proventi della ATTIVITA' ORDINARIA		
	127.237	112.355
Proventi da attività tipica istituzionale		
Contributi da Enti Pubblici , Stato Enti territoriali	106.853	93.700
Contributi da Aziende/Privati	16.000	12.137
Rimborsi spese		1.100
Erogazioni liberali	1.231	1.230
Quote 5 per mille	3.153	4.188
attività commerciale-accessoria	52.601	47.294
Corrispettivi	33.348	22.958
Prestazioni di servizi	19.253	24.012
Sopravvenienze attive		300
abbuoni attivi		24
TOTALE PROVENTI ATTIVITA' ORDINARIA	179.838	159.649

Oneri della ATTIVITA' ORDINARIA

ATTIVITA' ISTITUZIONALE			
I - Oneri attività istituzionale			
3.B.6	a) Acquisti materie prime, di consumo e di merci	379	807
3.B.7	b) Oneri per servizi	100.681	101.364
	Spese per "Giornata della Memoria"	3.484	346
	Spese per "Organizzazione Mostre ed eventi"	28.463	46.736
	Spese per "concerti estivi e commemorativi"	21.803	25.409
	Spese per "GECE "	481	3.571
	Spese per "Progetto per non dimenticare il bene"	15.084	18.302
	Spese per "Mostra 20° MEB La casa della vita"	29.366	
	Spese per servizi di catalogazione	2.000	7.000
3.B.14	c) Oneri diversi di gestione	955	5.526
	Erogazioni liberali	250	4.700
	Diritti e oneri per eventi	705	826
3.B.10	d) Ammortamenti immobilizzazioni	2.559	3.564
	TOTALE ATTIVITA' ISTITUZIONALE	104.573	111.261
II - Oneri attività ACCESSORIA/COMMERCIALE			
3.B.6	Acquisti di merce, materie prime consumo (libri e materiale museo)	3.443	4.295
3.B.7	Oneri per servizi	13.304	15.291
3.B.10	Ammortamenti	91	456
3.B.11	Variazione delle rimanenze di materie prime, consumo e merci	1.895	2.122
3.B.14	Oneri diversi di gestione	286	107

TOTALE ATTIVITA' ACCESSORIA/COMMERCIALE		19.018	22.271
 <i>Oneri Generali funzionamento Fondazione</i>			
3.B.6	Acquisti di merce, materie prime consumo	940	259
3.B.7	Oneri per servizi	42.245	39.226
3.B.14	Oneri diversi di gestione	4.272	5.721
		<hr/>	<hr/>
TOTALE ONERI GENERALI		47.457	45.206
TOTALE ONERI ATTIVITA' ORDINARIA		171.048	178.738
 ATTIVITA' FINANZIARIA E STRAORDINARIA			
I -	Attività finanziaria	2.052	5.973
	Altri proventi e oneri finanziari	2.106	5.990
	Oneri finanziari	-54	-17
		<hr/>	<hr/>
II -	Attività straordinaria	0	1
		<hr/>	<hr/>
TOTALE ATTIVITA' FINANZIARIA E STRAORDINARIA		2.052	5.974
RISULTATO DELLA GESTIONE (ante imposte)		10.843	-13.115
 I - Imposte dell'esercizio			
	Irap	1.586	1.025
	Ires	5.398	3.565
RISULTATO DELLA GESTIONE		3.859	-17.705

